Prefeitura Municipal de Inaciolândia /Go

Pç. Ulisses Guimarães s/n. B. José Aparecido - 75 550-000 - licitacao@inaciolandia.go.gov.com

Fone: 64 99966-2425 - Inaciolândia/Go

AGRICULTURA FAMILIAR
ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE INACIOLÂNDIA
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 002/2023

O Fundo Municipal de Educação de Inaciolândia, Estado de Goiás, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 15 de março de 2023, às 09:00 horas, na Sala
de Sessões da CPL-Prefeitura Municipal de Inaciolândia-GO, Praça Ulysses
Guimarães, Bairro José Aparecido, nesta cidade, em cumprimento no estabelecido do
disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução nº 21 do dia 16 de novembro
de 2021- FNDE, através da Secretaria Municipal de Educação, a devida CHAMADA
PÚBLICA para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o ano de 2023. Os Grupos
Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda
até o dia 15 de março de 2023, às 09:00 horas, com descrições específicas de
acordo com Anexo I do Edital, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1.993 e demais legislações do FNDE. O Edital e maiores informações, poderão ser
obtidos na sala de Licitações desta Prefeitura, em horário normal de expediente, pelo
telefone 0**64 99966-2425.

INACIOLÂNDIA-GO, 27/FEVEREIRO/2023.
REGIANE FRANCELINA FERREIRA

PRESIDENTE DA C.P.L.

mailto:prefeiturainaciolandia@hotmail.com
http://www.jusbrasil.com.br/topicos/21986695/artigo-21-da-lei-n-11947-de-16-de-junho-de-2009
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/711767/lei-11947-09